
 
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.01.2021 №  51 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную постановлением 

 администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ 

города Мончегорска от 20.01.2021 № 01 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

         1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 22.02.2019 № 

265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785, от 27.08.2019 № 

1083, от 05.12.2019 № 1661, от 16.12.2019,  № 1702,  от 31.12.2019 № 1817, от 

09.07.2020 № 674, от 02.09.2020 № 846, от 09.12.2020 № 1201, от 30.12.2020 № 1313) 

(далее – Программа), следующие изменения:  

           1.1. В подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города, 

поддержка традиций и народного творчества, организация досуговой деятельности» 

(далее – подпрограмма 3): 

        1.1.1. В паспорте подпрограммы 3 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме:  

490 114 920,76 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 240 110 802,08 рублей, из них: 

  2019 год: 35 626 598,00 рублей, 

  2020 год: 31 782 841,00 рублей, 

  2021 год: 38 292 840,77 рублей. 

  2022 год: 42 198 840,77 рублей, 

  2023 год: 46 104 840,77рублей, 
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            1.1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

испол

нения 

 

 

Источн

ики    

финанс

ирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполн

итель, 

перечень 

организа

ций, 

участвую

щих в 

реализац

ии 

основных 

мероприя

тий 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022    

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка 

традиций и народного творчества. 

Задача: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества; организация и проведение культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого 

потенциала граждан. 

1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений, в 

том числе на 

предоставление 

муниципальным 

автономным 

учреждениям 

субсидий. 

2019

- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ 

МГЦК ОБ 240 110 

802,08 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

38 292 

840,77 

42 198 

840,77 

46 104 

840,77 

46 104 

840,77 

МБ 250 004 

118,68 
 

36 032 

443,44 

40 548 

490,14 

36 278 

989,83 
 

37 452 

359,15 

39 115 

642,03 

60 576 

194,09 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 490 114 

920,76 
 

71 659 

041,44 

72 331 

331,14 

74 571 

830,60 
 

79 651 

199,92 

85 220 

482,80 

106681

034,86 

1.1. в том числе за 

счет 

предоставления 

субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансирова-

ние расходов, 

направляемых на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

2019

- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 240 110 

802,08 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

38 292 

840,77 

42 198 

840,77 

46 104 

840,77 

46 104 

840,77 

МБ 12 637 

410,67 

1 875 

084,00 

1 672 

781,00 

2 015 

412,67 

2 220 

991,88 

2 426 

570,56 

2 426 

570,56 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 252 748 

212,75 

37501

682,00 

33455

622,00 

40308

253,44 

44419 

832,65 

48531

411,33 

48531

411,33 

  2024 год: 46 104 840,77 рублей 

 

МБ: 250 004 118,68 рублей, из них: 

  2019 год: 36 032 443,44 рублей, 

  2020 год: 40 548 490,14 рублей, 

  2021 год: 36 278 989,83 рублей. 

  2022 год: 37 452 359,15рублей, 

  2023 год: 39 115 642,03 рублей, 

  2024 год: 60 576 194,09 рублей 
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№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

испол

нения 

 

 

Источн

ики    

финанс

ирован

ия <1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполн

итель, 

перечень 

организа

ций, 

участвую

щих в 

реализац

ии 

основных 

мероприя

тий 

2019 

г. 

2020 

г. 

2021 

г. 

2022    

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждений (в 

целях достижения 

уровня 

обеспечение 

сохранения 

заработной платы 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта на уровне, 

установленном  

указами 

Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 597, 

от 01.06.2012 № 

761 и 

обеспечения 

софинансирова-

ния за счет 

средств бюджета 

города 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 240 110 

802,08 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

38 292 

840,77 

42 198 

840,77 

46 104 

840,77 

46 104 

840,77 

 

  МБ 250 004 

118,68 
 

36 032 

443,44 

40 548 

490,14 

36 278 

989,83 
 

37 452 

359,15 

39 115 

642,03 

60 576 

194,09 

 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  Итого: 490 114 

920,76 
 

71 659 

041,44 

72 331 

331,14 

74 571 

830,60 
 

79 651 

199,92 

85 220 

482,80 

106681

034,86 

 

 

               1.1.3. В пункте 1.1. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий»  приложения к 

подпрограмме 3 слово «бюджетным» заменить словом «автономным». 

        1.2. В подпрограмме 6 «Сохранение и модернизация материально-технической 

базы муниципальных  учреждений культуры и дополнительного образования сферы 

культуры, обеспечение условий доступности для лиц с ограниченными 
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возможностями здоровья» (далее – подпрограмма 6): 

        1.2.1. В паспорте подпрограммы 6 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

         

        1.2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 6: 

         1.2.2.1. Задачу 2 дополнить строкой 2.26.  следующего содержания: 
 

2.26. 

Косметичес-

кий ремонт и 

переоборудо

вание фойе 1 

этажа 

городского 

центра 

культуры  

 

2021 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

МАУ 

МГЦК 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 350000,00 0,00 0,00 

350 

000,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ито-

го 
350000,00 0,00 0,00 

350 

000,00 
0,00       0,00 0,00 

           

          1.2.2.2.  Строку «ИТОГО по задаче 2»  изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

  

ИТО-

ГО по 

задаче 2 

  

ФБ 5000000,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 17408260,29 540941,74 2149539, 19 6503412, 00 
6350000, 

00 
674367,

36 1190000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Итого 

22408260,29 540941,74 7149539, 19 6503412, 00 
6350000, 

00 
674367,

36 1190000,00 

           

       1.2.2.3.  Строку «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»  изложить в следующей   

редакции: 

  

  

ИТОГО  

ПО ПОД-

ПРОГ-

РАММЕ 

  

ВСЕ

ГО: 

36609363,

67 
2946654,

05 
13392719,

19 
7172563,07 7770000,00 2623227,36 2704200,00  

                                

  

 

в том числе:                               

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 36609363,67 

рублей, в том числе: 

ФБ: 10 700 000,00 рублей, из них 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 10 700 000,00  рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год 0,00 рублей. 

 

МБ: 25909363,67 рублей, из них: 

  2019 год: 2 946 654,05 рублей, 

  2020 год: 2 692 719,19 рублей, 

  2021 год: 7 172 563,07 рублей. 

  2022 год: 7 770 000,00 рублей, 

  2023 год: 2 623 227,36 рублей,  

2024 год: 2 704 200,00 рублей. 
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ФБ 

10700000,

00 
0,00 

10700000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

                                

  МБ 

25909363,

67 
2946654,

05 
2692719, 

19 
7172563, 

07 
 7770000, 

00 
2623227,36  2704200,00 

                                

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                                 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                                 

 

            1.2.3. Задачу 2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» приложения к 

подпрограмме 6 дополнить строкой 2.26 следующего содержания: 

 

2.26 

Косметический 

ремонт и 

переоборудование 

фойе 1 этажа 

городского центра 

культуры 

2021 

Площадь 

отремонтиров

анного пола  

кв.м.  ---- ---- 23 ---- ---- --- 

МАУ 

МГЦК количество 

приобретенно

го 

оборудования 

шт. ---- ---- 41 ---- ---- ---- 

 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                           В.И. Садчиков 


